ctionibus, et molestiis suggerente humani

generis inimico iam oppressimus fatiga-

tum, ad mentem reducti volumus (1) de

caelero tangere et possidere Dei Sanctua-

rium, quia a Deo possunt, ut rota, et

sicut stipula evanescunt, qui Dei Sanctua-

rium haereditate possidere nituntur. Hac
itaque consideratione inducli, Fundanam
Ecclesiam, quae a nobis et antecessori-

bus nostris, exactionibus et molestiis

hactenus iacebat oppressa, prò salute ani-

mae nostrae et parentum nostrorum ab

ipsis exactionibus et molestiis absolulam

reddimus penitus et immunem, et nos

exinde Roberto Dei gratia ven. Fundano
episcopo, ei usque successoribus, et Ec-
clesiae cui divina miseratione praeesse di-

gnosceris, novum privilegium transactionis

factae tempore felicis memoriae W. II

regis Siciliae inter Ioannem Fundanum-
que (2) episcopum, et Riccardumcomitem
olim patrem nostrum per ipsius regis

familiares continuatum et unitum con-

cedimus, ut liceat vobis et successoribus

vestris de caetero omnes ecclesias civi-

tatis et Fundani episcopatus libere et

absolute absque requisitione et contra-

isi)

(1) Legendum putamus nolumus. (2) Legenduiii

forsitan inter Ioliannem Fmdunum episcopum.
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dictione nostra, haeredura et successorum

noslrorum, vel cuiuslibet alterius perso-

nae ordinare et instituere, praeterquam

ordinatio archipresbyleroruni de castellis

Fundani episcopatus, quae fient hoc

modo. Mortuo archipresbytero, clerici

archipresbyteratus veniant ad episcopum

nuntiantes mortem archipresbyteri, et ha-

bita ab episcopo licentia faciendi electio-

oem, personam eligant, et electionem

factam nobis nuntiabunt, quam electionem

nullatenuspoterimus,necfJebebimus impe-

dire, nisi contra eleclam personam crimen

infidelitatis obiiciemus, et iliud infra quar-

!um diem a tempore obiecti criminis nu-

merando in curia episcopali probaveri-

mus. Quod si infra quintum diem obiectum

crimen non probaverimus, liceat vobis

et successoribus vestris eleclam personam

secundum Dei timorem et officii vestri

prudentiam confirmare; item iura Ec-

clesiarum et omnium clericorum, atque

hominum suorum illibata servabimus, et

si quis eas molestare vel inquietare prae-

sumpserit, nos sicut Ecclesiarum patroni

curabimus defensare. Conditiones vero,

quae hactenus exigebant ab Ecclesia Sancii

Archangeli, Sanctae Mariae de Brumann,

Sancii Andreae de Pastina, Sancti Mar-

tini de Enula, penitus remillimus, et

perpetuo relaxamus: ab aliis autem Ec-

clesiis Fundani episcopatus, a prioribus,

et clericis earum adiutorium non exigemus,

nec exigi faciemus, excepto quod ab illis

securitatem accepimus, iuxta quod nos

soliti sumus assicurare. Clericos quoque

Fundani episcopatus, et servientes eorum

non capiemus, nec capi faciemus, nec

verberabimus, nec verberare faciemus, nec

ni Curia nostra ad iustitiam cogemus, nec

cogi faciemus, a terra nostra non expel-

'emus, nec expelli faciemus, nec auferre-

mus bona eorum, nec faciemus auferri,

nec eos molestabimus, nec faciemus mo-

lestare. Si quas vero possessiones Eccle-

siarum -nos,* seu per homines noslros

occupatas tenemus, reslituemus, et restituì

faciemus, restilutas non auferemus, nec
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ab hominibus nostris permittemus auferri.

Episcopus, priores et clerici omnes Fun-

dani episcopatus res suas mobiles ven-

dendi liberam habeant facultatem, et quo

voluerint, praeterquam ad loca a regia

Curia prohibita, absque requisitione et

conlradictione nostra tran sporta ndi. De
rebus tamen ipsius episcopi, ut dictum

est, venditis, aut quoquam transmissis

platealicum remittimus, nec illud ab em-

ptoribus exigi faciemus. Pascua vero, syl-

vas, et aquas terrae nostrae hominibus

ecclesiarum, aut animalibus eorum non

prohibebimus, nec prohiberi faciemus, sed

eis utantur sicut homines de terra nostra.

Ab hominibus Fundani episcopatus, vel

Ecclesiarum eius a nobis non tenentibus,

nihil exigemus praeler securitatem, et non

capiemus eos, nec capi faciemus, nec ad

iustitiam in Curia nostra cogemus, aut

cogi faciemus, nec capiemus bona eorum,

nec faciemus capi, etsi conligerit quod

homines ipsarum Ecclesiarum foris fecerint

hominibus nostris, praelati et baiali ipsa-

rum Ecclesiarum in Curia tenere debent,

et si qua fuerit inde compositio facta,

medietas ipsius compositionis erit nostra,

et reliqua medietas erit illius Ecclesiae,

cuius homo fuerit. De bannis autem, quae

generaliter miltuntur secundum consue-

tudinem terrae, si aliquis hominum ipsa-

rum Ecclesiarum in bannum inciderit,

medietas ipsius banni sit nostra, et alia

medietas sit illius Ecclesiae, cuius homo
fuit, ita tamen quod non magis gravenlur

homines Ecclesiarum, quam homines no-

stri, et si de ipsis aliqui fuerint servientes

ipsius episcopi, vel praediclarum Eccle-

siarum, nihil ab eis exigemus, nisi a

nobis fuerint tenentes. A demaniis vero

hominibus ipsius episcopi a nobis non

tenentibus, istud tamen habebimus, vide-

licet: cento quinquaginta tarenos Amal-
phiae, quando nos generale adiutorium in

terra nostra posuerimus, prò causa tan-

tum regiae expeditionis, et prò sorore

et nostra filia maritandis, et non prò alio,

et ipsos tarenos habere debemus per epi-
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scopum, vel per baiulos Fundanae Eccle-

siae. Item homines Ecclesiae Sancii Marci

habitantes in Postina, et alii demanii ho-

mines habitantes in castello Monticelli, et

in castello Enuli, et etiam homines Eccle-

siarum civitatis Fundanae praestabunt, et

facient nobis tria servitia, videlicet unam

operanti ad seminandum, aliam ad vineam,

et tertiam ad melendum, prò uno quo-

que lenimento, de quo ipse episcopus et

priores Ecclesiarum per unamquamque

septimanam servitium unum babere de-

bent. A demaniis vero homiiiibus ipsius

episcopi, qui babitant in civitale Fundana,

vel castellis baronum nostrorum, habere

nihil debemus, nisi quod superius exce-

pluatum est, videlicet 4 50 larenos prò

sorore vel filia marilandis. Veruni si

praedicti homines Fundani episcopatus

non lenentes a nobis extra civitalem ha-

bitant, vel castella, aut habitabunt, nisi

fraude nihil ab eis exigemus, vel exigi

faciemus: volumus etiam, et concedimus,

ut si quis de rebus suis immobilibus in

testamentis vel oblationibus competenter

offerre voluerit, non prohibebimus, nec

permillimus ab aliquo prohiberi. Ilem vo-

lumus, et concedimus, ut cum homines

nostri cum homini bus Ecclesiarum matri-

monia conlrahere voluerint, liceat eis

secundum consuetudinem civitatis Fun-
danae dare de immobilibus suis absque

omni contradiclione, et si quando homi-

nes nostri de rebus suis immobilibus

clericis et hominibus Ecclesiarum vendere,

sive pignorare voluerint, nos non prohi-

bebimus, nec ab aliquo prohiberi facie-

mus. Item volumus, ut homines Sancti

Viti liberi et immunes sint perpetuo ab

omni servitio, et eos immunes ab exaclio-

nibus esse volumus, et eos in pace et

quiete, sicut unquam melius fuerunt, di-

miitimus; et si forte villa Sancii Vili in-

cursu hostium, seu conlurbatione, quod

absil, deleta fuerit, reaedificationem ipsius,

nos, nec nostri haeredes prohibemus, nec

prohiberi ab«aliquo permittemus; homines

eiusdem villae, qui ibi habilant,vel de cae-

lero habilabunt, sylvis, pascuis, aquis li-

bere et absque contradiclione alicuius

ut terrae deulanlur. Concedimus etiam,

Casa Nova, quae continenlur

ceplo Sancti Viti, quas per

n prae-

ecclesias

Sancii Vili tenent homines Monticelli, ad

decimam et servilium, quoties sine hae-

redibus discesserint, libere in demanium
ipsius Ecclesiae reducantur, et si quae

ex eis (ali modo alienatae vel substraclan

fuerint, Ecclesiae restituemus; decimas

namque civitatis Fundanae, et castellorum

de demanio nostro nos Ecclesiis Fundani

episcopatus, quibus reddere consuevimus,

sine moleslia annuatim persolvemus^el

barones, et caeteros homines nostros de-

cimas ipsas Ecclesiis et clericis persolvere,

sicut expedierit, cogemus. Homines de

terra nostra, vel aliunde volenies ad mo-
lendina Fundanae Ecclesiae, aut Ecclesia-

rum eius causa molendi venire, non pro-

hibemus, nec prohiberi faciemus, nec a

molendinariis, undecumque sint, aliquid

exigemus, nec eos in curia nostra coge-

mus, nec cogi faciemus, prò his, quae

speclant ad molendina. Omnes homines

volenies terras et vineas Fundani episco-

palus, vel Ecclesiarum eius, aut clerico-

rum eorum laborare, nos non prohibebi-

mus, nec faciemus prohiberi. Piscariam

et piscatores Fundani episcopatus, et pi-

sces piscariae, et partem de Sassone non
capiemus, nec capi faciemus, nec aliquam

molesliam inferemus, nec inferri permit-

temus ab hominibus nostris. Si quando

vero inter nos, et praedicium episcopura

discordia orietur, propter hoc consangui-

neos aut bona eorum non capiemus. Item

praediclus episcopus sylvis Fundani comi-

(atus, ecclesiis et propriis domibus ipsa-

rum ecclesiarum reparandis, vel faciendis,

et pascuis prò suis propriis animalibus,

sic uletur, sicut unquam melius usus est.

Ut autem haec nostra donatio, concessio

et remissio sponte et liberal iter facta per-

petua gaudeat firmitate, necnon ad pe-

rennem memoriam futurorum praesens

privilegium per manum Riccardi subdia-
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coni et vicarii civilatis Fundanae fieri

iussimus, et tam subscritione propria quam
baronum et militum nostrorum fecimus

cnmmuniri. In anno, mense et indictione

supradicta.

Decernimus ergo, ut nulli omnino ho-

ci..uiuia« minum liceat hanc paginam nostrae con-

firmationis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire; si quis autem hoc atten-

tare praesumpseril, indignationem omni-

potentis Dei et beatorum Petri el Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Dalum Laterani sextoidus augusti, pon-

lifiratus nostri anno decimoquarlo.

Dat. die 8 augusti 1211, ponlif. anno xiv.

LXXIX.

Confirmalio nonnullorum statutorum

monasterii Grandini onten. (1).

SUMMAR1UM

De pulsatione campanae ad collationem. —
De visitatorum officio. — De hebdoma-
dario.

innocentins episcopus servus servorum Dei, priori

Grandimontensi.

Cum quaedam capitula in authentico

nostro contenta per litteras tuas, quae
coram nobis recitatae fuerant, ad maio-
rem duxeris evidentiam exponenda, non
attendentes de illa, et intellexisse fide-

liter et salubriter explanasse, devotioni

tuae praesentium auctoritate mandamus,
quatenus ipsa secundum expositionem
huiusmodi facias observari. Ad maiorem
vero cautelam expositiones illas de verbo
ad verbum praesenii scriplo iussimus
annotari, quarum tenor est lalis. Quia

^PLt
a,i^ de Palone ad collationem prima fiebat

:oii»tionem. quaestio, taliter videtur determinare pri-

vilegium quod procurator domus secun-
dum tenorem mandati apostolici debet
propria marni pulsare, cum in domo
praesens fuerit bora slatuta a priore, nisi

infirmitas corporis manifesta, vel neces-

(1) Ex Baluz., lib. xiv, Epist. 1Ù4.

An. C. 1812

sitas inevilabilis ipsum detinuerit, ne

collationi valeat interesse. Si vero inte-

resse nequiverit, alius conversus, quem
prior slatuerit, pulset hora constilula a

priore. Ita siquidem, ut de negligentia

iure non valeanl reprehendi. Prior autem

clericum instituet, qui procuratori vel

alteri converso bora .statuta praecipiat,

ut pulsetur, vel si clericus negligens

fuerit, hoc idem iniungat alius clericus

loco eius, per quod manifeste datur in-

telligi quod clericus auctoritatem habet

iniungendi converso, ut pulset hora sla-

tuta, vel si forte bora transierit, con-

versus tenetur pulsare ad denuntiationem

clerici sine dilalione qualibet, vel quae-

stione, et si quilibet horum negligens

fuerit vel contemptor, demandato Stimmi

Pontificis tanquam transgressor puniatur.

Visitatores computationes audiant de re- De ^uatorum
, . , officio.

ceptis panier, et expensis, eo modo quo
prior computationes consuevit audire

,

quem modum quamvis salis notus sit

universis, piene coram nobis in capitulo

generali exposuimus. Si clericis placuerit,

ut exeant ad laborem cum conversis, ex-

eant, et cum eis pariter revertantur. Sed
semper bebdomadarius in cella remaneat.

Cuius nomine inlelligimus interiorem

ambilum, vel clausuram, vel si clausura

non fuerit, loca adiacentia officinis. Si De tebdoma.

vero clerici vel conversi excesserint ex-

eundo, quod intelligimus si nimis fre-

quenter, et sine causa honesta, in capi-

tulo proclamentur a clerico vel converso,

et per hebdomadarium regulariter et ra-

tionabiliter iudicentur. Caelera vero expo-
sitione aliqua indigere non videntur, cum
mutaliones clericorum de voluntate pri-

oris cum Consilio clericorum discretorum
fieri debeant, et cum mutati fuerint, nihil

prorsus secum ferre debeant nisi pannos
simplices, nec scripturam, nec quodlibet

aliud, nec conversi pariter sine speciali

permissione, vel mandato prioris, cum
sicut aperte sonat privilegium, nihil sibi

proprium debeant vindicare. . Quia vero

computationis capitulum, fili prior, mi-
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nime fuit in tuis litteris explanatum,

illud u,os
v

in aliis litteris, nostris plenius

d tutinaus explanandum.

Datum Laterani 8 rdus ianuarii, pon-

tificatus nostri anno quartodecimo.

Da{. die^ 6, ianuarii 1212, porjlif. anno xjv,

LXXX.

Cpnfìpmatur concordia in£er Eccle$ias

St,rigonien. et Colocpn. inita (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Vesprumien. episcopus ad Se-

dem Apostolicara missus prò obtinenda

confirmatione, concordiae. — Delegati a

Strigonien. et.Colocen. cpiscopis prò fir-

noanda concordia. — Concordiae tenor.

—. Cojmposjtiq huiusmodi PP. sanificata,

-x Additis precibus eam ut a,pprpbaret.

— Strigpniense capitulum centra eamdem
reclamat. — fiegum. coronatio Sirigonien.

archiepiscopo adi'udicata.

Innocentius episcopus seryas, servoro^ D,ei, 11«

lustri regi Hungariae,-

Illa te, fili diarissime, cbarilalis praero-

EiorJium gativa diligiiuus, cum inter alios mundi

principes. erga personam nostrani, et sa-

crosanctam Romanam Ecclesiam devo-

tissimum te sciamus, quod preces et

petitiones ex parte tua nobis oblatas m-
tendimus libenter admittere, quantum

cum nosira possumus honestate. Inde

siquidem fuit, quod venerabilem fralrem

nostrum Vesprumiensem episcopum ad

Sedem Apostolicam accedentem paterna

beuignitate suscepimus, et quae tam per

eum, quam pef tuas nobis litleras inti-

vespmmiensij mastj pieno concepimus in tei ietctti . Qui
episcopus ad . .

'
.

v

sedem Aposio- demque inter caetera proposuit coram
li

?™»bii™e"dà no ') '8 ' (
l
u0t' cum de Pace perpetuo sta-

connrmaiione tuenda inter Strigoniensem et Colo-
tjucordia»

censem Ecclesias diu fuerit te mediante

tractatum, tandem venerabilis fraier no-

ster Strigoniensis archiepiscopus de con-

sensu et vqluniate snffraganeorum Stri-

(1) EJx Baluz., lib- xiv, Eptst. 1S6.

Bull. Rom. Voi. III. 33

goniensis Ecclesiae, videlicet Agriensis,

Georiensis, et praefati Vesprumiensis epi-

scoporum ex parte una, et dilectus fìlius

Colocensis eleclus de voluntate suffra-

ganeprum Colocensis Ecclesiae, Wara-
diensis videlicet^ Cenadiensis, et Ultrasil-

vani episcoporum ex altera in certam

formam concordiae devenerint, quam per

praefatos Georiensem et Vesprumiensem

episcopos redigi mandaverunt in scriptis,

cum illam in scriptis redactam in me-
dium produxissent, et super ea fuisset

diutius disputatum: tandem ita correda

extitit et conscripta, quod eam pars

approbavil utraque, et tam Strigoniensis

archiepiscopus, quam Colocensis electus

cum Écclesiarum suarum suffraganeis ad

sancta Dei Evangelia iuraverunt, quod

formam pacis, qùae continebatur in ilio

scripto posito coram eis firmiter obser-

varent, et laborarent ad hoc nihilomìnus

bona fide, ut nos compositionem confir-

maremus eandem. P. quoque Quinquec- Deismi a stri-i.. . ' . ' . . * gonien. et Co-
clesiensis praepositus ab episcopo suo i<,cen. epìsc<-

missus prò eo, et Benedictus praepositus ?
1' pr0

"T
11""

_ . L, '
. f . r. in concordia.

Sancti Ihomae, necnon et lacobus Scho-

lasticus Strigoniensis prò capitalo eius-

dem Ecclesiae, a quo sub debito iura-

mento se asseruerunt habere mandalum,
elHubaldusPosoniensis praeposilus iura-

verunt etiam illud idem. Pro Colocensi

vero Ecclesia lacobus Colocensis,, et

Hosmundus Sancti Laurenlii praepositi

praesliterunl consimile iuramentum. Unde
praefatus episcopus ex parte tua nobis

humiliier supplicavi!, ut compositionem
eandem, quam sigillorum praedictorum

elicti, et Varadiensis, Cenadiensis, Ultra-

silvani, Agriensis, et ipsius Vesprumiensis
episcoporum, necnon capitulorum Colo-

censis et Bacchiemsis nobis exhibuii

munimine roboratam, auctorilàte digna-

remur apostolica confirmare; cuius tenor Concoi-ùia» ta-

lalisést: In nomine Patris, et Filii, et Spi-
nor

ritus Sancti. Amen. Haec est forma
pacis inter Strigoniensem et Colocensem
archiepiscopos. Prima coronatio. regum
Hungariae specialiter spectat ad solam
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Strigoniensem Ecclesiam. Verumtamen si

Sirigoniensis archiepiscopus non posset,

vel malitiose nollet regem coronare, vel

Strigoniensis Ecclesia vacarci , coronet

regem Colocensis, nullum ex tali coro-

natone ius sibi vindicando in prima co-

ronatione: secunda coronatio ei deinceps

aequaliter pertineat ad utramque. De
proventu monelae decima pertineat ad

Ecclesiam Slrigoniensem, ubicumque in

regno Hungariae excudatur, quod si cudi

desierit generalis moneta totius Hunga-

riae, quicquid loco generalis monetae

successerit, decimam habeat Strigoniensis

Ecclesia; Strigoniensis archiepiscopus re-

nuntiat omni iurisdictioni, et iuri spiri-

tuali, quod habebal, vel habere videbatur

in provincia Colocensi: piaeler decimam

monelae, si ibi conlingerel fabricari. Iu-

dicium officialium domus regiae quilibet

episcopus habeat in sua parochia. Exhi-

bitio sacramentorum regibus et reginis,

et corum liberis tam ad ipsos archiepi-

scopo», quam ad alios episcopos in suis

parochiis perlineat prò voluntale regis.

In omnibus aliis utrique Ecclesiae iura

sua conserventur illaesa, et consuetudines

anliquae. Si quae aulem privilegia vel

rescripta quandocunque prolata fuerint

conlra hanc formam, vires non habeant.

Salva in omnibus aucloritate apostolica.

Quod si Papa non approbaverit, res sii

in eo statu in quo nunc est. Iuraverunt

ambo archiepiscopi, et eorum suffraganei,

qui praesenles erant, necnon el prae-

posilus Quinquecclesiensis, qui vice do-

mini sui episcopi intererat, necnon et

procuralores capilulorum utriusque Ec-
clesiae, quod secundum formam prae-

scriptam bona fide pacem praescriptam

observabunt, et sine fraude ad confirma-

tionem laborabunt. Cumque super his

cum fratribus nostris deliberare vellemus,

dilecli fìlli lacobus scholaslicus, et Ni-

colaus canonicus praefali archiepiscopi
compiilo ha- nuniii^ e t M. thesaurarius, et Io. archi-

(duìc»u. uiaconus Stngonienses procuralores eius-

dem loci capiluli petierunt a nobis au-

ROMAMJM Ad. C. ÌUi

dientiam sibi dari. Qua ipsis de more

concessa, nuntii proposuere praedicti,quod

inter praefatos archiepiscopum, et Colo-

censem electum, et eorum sufFraganeos

lalis compositio intervenit, ut prima co-

ronatio regum Hungariae, ubicumque in

ipso regno eos primum contingeret co-

ronari, solius Strigoniensis Ecclesiae iuris

esset, et monetae ubicunque cuderentur

in regno, vel illius quod loco colligeretur

monetae decima ad eandem pertineret,

ac tu, et diarissima in Christo filia

Hungarorum regina, per vestras a nobis

litleras peteretis, quatenus primam se-

dem, primamque vocem cum iuribus su-

pradiclis, quae tu et dieta regina, necnon et

pars Colocensis publice praefatae Stri-

goniensi recognovislis Ecclesiae, ipsi per-

petui dignaremur privilegii munimine

roborare: super aliis vero de quibus inter Aim * preei-

j i
.. *

i bus «un uta*-
eos esse videbalur contenlio propter bo- probar»<.

num pacis, sic extitit ordinalum, ut nec

Colocensis in Strigoniensi provincia, nec

Strigoniensis in Colocensi praeter prae-

dicta sibi iuris aliquid vindicaret , au-

cloritate in omnibus Apostolicae Sedis

salva, ila quod si haec non approbareniur

a nobis, res in eo slatu, in quo tunc

fuerat, remaneret. Unde quicquid sit

scriptum, vel iuralum esse dicatur, boc

autem, et intellectum esse a partibus asse-

rebanl, et illud ex parte archiepiscopi

confirmari a nobis suppliciter postula-

bant, asserenles sic actum et intellectum

fuisse idem arebiepiscopus, et praefati

Agriensis et Geuriensis episcopi suis

lilleris declararant. Procuratores vero siugoniense

O, • • • •. i. capllulam oon-
blngoniensis capituli proposuere con-,ra 8 „mdemre,

slanter, quod tam illa compositio, quam clamM

redactam in scriptis praefatus episcopus

nobis exhibuil, quam illa in quam prae-

fati nunlii dixerunt archiepiscopum con-

sensisse, inita fuerat sine assensu capi-

tuli, et in enorme dispendium Strigo-

niensis Ecclesiae redundabat, unde con-

tradicenles utrique, nobis suppliciter sup-

plicarunt, ut aucloritate apostolica cassa-

remus utramque. Nos igitur attendenteSj

An. C . 1212

Regnm coro-

natio Slrigo-

ri «n. a rchiepi-

!"<ipO adiudl-

«11.

quod olino nobis multa precum instantia

supplicaras, ut super iure coronandi re-

ges Hungariae Strigoniensi Ecclesiae pri-

vilegium concedere dignaremur, nosque

tuis precibus inclinati, ei super hoc pri-

vilegium concesserimus fratrum nostrorum

subscriptionibus roboratum, considerantes

eliam, quod si potestas coronandi regis

Hungariae penes diversas Ecclesias resi-

deret, toli regno grave periculum , et

haeredibus tuis grande posset dispendium

generare, cum sicut plenius ipse nosti,

frequenter inter regum Hungariae cohae-

redes super obtinenda regni corona scan-

dalum sit exortum, quod utique posset

facilius suboriri, si eos diversos corona-

tores contingeret invenire, propter con-

tradictiones et rationes praescriptas com-

positionem huiusmodi non poluimus

,

sicut nec debuimus confirmare. Super

episcopatu quoque de novo creando apud

Cibiniensem Ecclesiam in Ultrasilvana

dioecesi, qui metropoli Colocensi sub-

datur, petitionem regiam nequivimus ex-

audire ; quoniam sive Apostolicae Sedi,

sicut tu ipse firmiler protestaris, sive

Strigoniensi metropoli, sicut procuratores

ipsius fortiter asserebant, Cibiniensis

praepositurasit in spiritualibus immediale

subiecta, id absque dubio in allerutrius

praeiudicium redundarel; sed, et quidam

qui se nuntium venerabilis fratris nostri

Ultrasilvani episcopi faciebat, contradi-

cebat omnino, gravem et enormem Ul-

trasilvani episcopatus diminutionem alle-

gans: serenitalem igilur regiam rogamus,

monemus, et exhorlamur attenlius qua-

tenus ad duri iam nobis non imputes,

quod compositioni praedictae robur non

attribuimus firmitatis, sed tam provi-

denliae, quam iustitiae id ascribas, quibus

regni, et haeredum luoruin indemnita-

tibus duximus praecavendum, et iuris

ordinem observandum , cum omnibus

facli sumus in iustilia debilores; sciturus

prò cerio quod in nullo unquam a nobis

INNOCENT10S IH PP.

patieris repulsam in quo quisquam prin-

cipum debeat exaudiri (1).

Datum Lalerani secundo idus februarii,

pontificatus nostri anno quartodecimo.

Dal. die 12 februarii 1212, pontif. anno xrr.
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LXXXI.

hritatur quicquid contra clerico» vii

Ecclesias statutum est ab Olitone im-

peratore, ac praesertim sentendo ab

eodem lata contra episcopum Cuma-
num (2).

SUMMARIUM

Procemium. — Slatuta ab Othóne contra 11-

bertatem Eccles. infirmat: — Ac praecipue

sententiam contra Cumanum episc. ab eo-

dem latam.

Innocentius episcopus servus servornm Del,

episcopo Taurinensi, et praeposito Sancti

Gaudenti! Novariensis.

Sicut ea, quae a catholicis et devolis Pianto».

principibus rationabiliter ordinanlur, firma

debent et illibata servari, sic ea, quae

a perfidis tyrannis improbe statuuntur,

ilio maxime tempore, quo excommuni-

caiionis vinculo tenentur astricli, carere

debent robore firmitatis, cum tales le-

gitime nequeant iurisdiclionis officium

exercere ab unitale fidelium separati.

Cum igitur Olho non iam nomiuandus

imperaior, sed impius persecutor, cum
fautoribus analliemalis sit vinculo in-

nodalus, et a debito fidelilatis ipsius ab-

soluti sint universi, nos omnia, quae

(I) Scriptum est capitulo Strigoniensi super hoc
in eumdem fere modum, videlicel: Venerabilis fra-

ter noster Vesprumìensis episcopus in nostra pro-
posuit praesentia constitutus, quod cum de pace
perpetuo statuenda eie., usque non potuimus,
sicut nec debuimus confirmare.

In eumdem fere modum scriptum est Strigo-

niensi archiepiscopo: Venerabilis frater noster Ve-
sprumiensis episcopus in nostra proposuit prae-
sentia constitutus, quod cum de pace eie, usque
nec debuimus confirmare. (2) Ex Baluz., lib. xv,
Epist. 31.
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lem exi ommunicaltis, voi aliquis eius

officialis contra clericos, vel Ecclesias sta-

tuii, aut statuerit, si ve contra principes,

aut eorum fautores, qui memorato ty-

ranno suiim subtraxerit obsequium , ut

libertatem et iustitiam tam Ecclesiae

,

quam imperii tueanlur , denuntiamus

irrita et inania, eaque de communi fra-

(rum nostrorum Consilio aucloritate apo-

stolica omnino cassamus. Sjiecialiter au-

tem sentenliam, quam idem Otho contra

venerabilem fralrem nostrum Cumanum
episcopum super causa, quae vertitur

inter ipsum et capitaneos de Arzago,
*f precipue pro eo quoj aj ipsius exeommunicati

'enlcntlamcon- * .^ .
,

r
.

ir» Cumanum praesentiam idem episcopus non accessit,

Z'nuuL .

eo" curri vocatus fuisset al) eo, nequiter pro-

mulgavit; decernimus nullam esse , nec

per eam aliquod Cumanae Ecclesiae in

posterum praeiudicium generari. Quo
circa discretioni vestrae per apostolica

scripta praecipiendo mandamus qualenus

capitaneos ipsos, ut dictum episcopum,

vel eius Ecclesiam occasione ipsius sen-

tentiae non aggravent vel moleslent,

monilione praemissa, per censuram ec-

clesiasticam, appellatione remota, cogalis.

Dalum Laterani nonis aprilis, ponlifi-

ratus nostri anno decimoquinto.

J)at. die 5 aprilis 1213, ponlif. anno xv.
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LXXXII.

regni pri-

Aposlolicae

Thetsalonicemes archiepiscopi

males, ac perpetui Sedis

legati declaranlur (1).

SUMMAMUM

Exordium. — Thessalonicensis Ecclesiae di-

gnitas. — Iura ei asserta a S. Leone

Magno. — Nicolai I de eactem re ad Mi-

chaelem iuiper. literae
—

"Aliae S. Leonis

lilerae. — Vicariatus Apostolicae Sedis

eiclem confirmatur: — Palliumque archi-

episcopo conceditur. — Ecclesiae ei sub-

iectae. — Privilegia ei concedit Innocen-

tius. — Clausulae.

(1) Ex Baluz., lib. xv, Epist. 130.

Innocentius eplscópus servus servorumDei.Thes-

saloalc'ènsi archiepiscopo, eiusqae snecessori-

bus càtionice substituéndis, in perpetuimi.

Ejordiam.Quantae dignitatis Thessalonicensis

antistes fuerit ab antiquo per authentica

scripta praedecessorum nostrorum evi-

denterapparet. Quod ut plenius decla-

retur pauca de multis in medium du-

ximus proponenda: scribens enim san-

ctae memoriae Leo Papa Anastasio an- Theisiionicm.

tistiti Ecclesiae Thessalonicensis sic ait : £1

,

i l

l

,

c

5

cl,,ì" di"

De persona consecrandi episcopi , et de

cleri, plebisque consensu metropolitanus

episcopus ad fraternitatem tuam referat,

quodque in provincia bene placuit scire iu™ eun«ria

te faciat, ut ordinationem rite celebran-^ Leone ju-

dam tua quoque confìrmet auctoritas,

quae reclis dispositionibus nihil morae
aut difficultatis debebit afferre, ne gre-

gibus Domini diu desit cura pastoriim.